MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL IFRS Nº 18/2021 e EDITAL COMPLEMENTAR DO CAMPUS FARROUPILHA

Nº09/2021 - PIBEX E PAIEX 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 152-IFRS, de
17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado quanto à Classificação Final das propostas submetidas
ao Edital IFRS nº 18/2021 e ao Edital Complementar do Campus Farroupilha nº09/2021
– Auxílio institucional à extensão – 2021.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. O resultado quanto à Classificação Final das propostas após avaliação ad hoc
encontra-se disponível no Anexo I.
1.2. O período de execução das bolsas será de 01/07/2021 a 31/01/2022, conforme
regras do Edital de bolsistas a ser publicado.

Farroupilha (RS), 07 de junho de 2021.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Anexo I- Propostas Classificadas

Modalidade Título da Ação de
Extensão

Coordenador
(a)

Nota Classificação Nº de
bolsas

CH
semanal

Valor
Mensal

Programa Leituras e vivências
afirmativas no IFRS
Campus Farroupilha

Mônica de
Souza Chissini

100 1º 2 12h R$300,00

Programa Língua e cultura como
ferramentas para
acolher e integrar
(i)migrantes e
refugiados

Minéia Frezza 87,6 2º 2 16h R$400,00

Projeto Educação em Saúde:
oportunidades
educativas e
desenvolvimento
infantil

Luciane
Torezan
Viegas

85,4 3º 1 12h R$300,00

		2021-06-07T13:40:39-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020